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SAKSLISTE 

 

 

Møte: Kompetanseutvalget  
Møtested: Hammerfest, Thon hotell  

Møtetid: 28.-29. mai 2008  

Sekretariat: Ragnhild L. Larsen   

 

 
Referatsaker: 

1. Skriv fra Det Kongelige Helse- og omsorgsdep. vedrørende forslag om finansiering av 
basisbevilgningen til de regionale helseforetakene – høring. 

2. Kopi av brev fra troms fylkeskommune til Helse- og omsorgsdep vedrørende fordeling 
av inntekter mellom regionale helseforetak – Magnussen utvalget – høring. 

3. Skriv fra Helse- og omsorgsdep med oppfordring om å tilby vann som tørstedrikk, frukt 
og grønt og fjerne tilbud om brus i skoletiden. 

4. Informasjonshefte om Skoleeierprisen 2006 – Kommunenes Sentralforbund. 
5. Rapport fra Styringsgruppa for folkehelseprosjektet 2007-2009 – Folkehelseprosjektet 

Liv og Lyst i lys og mørke – 2007. 

 

 

Orienteringer: 
1. Status saker fra siste KU møte v/Unn Martinsen 
2. Oppfølging Kompetent Region 
3. Energicampus Nord - ECN 

 

 

 

 
 
BEHANDLING AV UTVALGSSAKER:  
    

    

  

08/7 08/00031 GODKJENNING AV PROTOKOLL  

08/8 07/01904 JUSTERING AV SKOLETILBUD 2008/2009  

 

08/9 08/00031 FORBRUKERSAK - VRAKING AV BILER  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

KOMPETANSEUTVALGETS MØTE I HAMMERFEST, 28. – 29.MAI 2008. 
 

 

PROGRAM: 
 

Onsdag 28.mai 
 

Kl. 1400 Oppstart møte. 

• Innspill til økonomiplan v/fylkesrådmann 

• Referatsaker 

• Orienteringer 

 

Kl. 1600 Møteslutt 

 

Kl. 1900 Felles middag på Odd’s Mat- og Vinhus 

 

 

Torsdag 29.mai 
 

Kl. 0900 Møtet fortsetter 

• orientering 

• saksbehandling 

 

Kl. 1115 Lunsj 

 

Kl. 1200 Besøk ved Hammerfest videregående skole 

   

 

Kl. 1400 Avslutning 
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08/7 Godkjenning av protokoll 

Behandlinger 

Kompetanseutvalget - 27. mai 2008 

Saksfremlegg: Godkjenning av protokoll 

1 (Hoveddokument) Godkjenning av protokoll 

 

 

Arkivsak: 08/00031 Ugradert 

Arkivkode: 033  

Saksbeh: Ragnhild Leikvoll Larsen  

   

Saksgang 
Kompetanseutvalget 

Møtedato 
28.-29.05.08 

Saksnr. 
08/7 

 

 
GODKJENNING AV PROTOKOLL  
 
 
 
FYLKESRÅDENS  INNSTILLING: 
 
Kompetanseutvalgets protokoll fra 

 

• 15.04.08 

 

godkjennes. 

 

 

 

 

 

 

     Knut Mortensen 

          fylkesråd 

 



 
 

 

Kompetanseutvalgets protokoll fra 

 

• 15.april 2008 

 

godkjennes. 

 

 
 
 
 
 
 
    Vadsø, den 6.mai 2008 

 

 

 

 

        Tom Mikalsen 

    fylkesrådmann
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08/8 Justering av skoletilbud 2008/2009 

Behandlinger 

Kompetanseutvalget - 27. mai 2008 

Saksfremlegg: Justering av skoletilbud 2008/2009 

1 (Hoveddokument) Justering av skoletilbud 2008/2009 

 

 

Arkivsak: 07/01904 Ugradert 

Arkivkode: _  

Saksbeh: Ann Pettersson  

   

Saksgang Møtedato Saksnr. 
Kompetanseutvalget 28.-29.05.08 08/8 

 

 
JUSTERING AV SKOLETILBUD  2008/2009  
 
FYLKESRÅDENS  INNSTILLING:
 

 
Totalt antall søkere med ungdomsrett  har øket med 65 fra skoleåret 2007/2008. Dette er i tråd 

med at Finnmark har en økning i aldersgruppen 16-19 år. Justering i skoletilbudet 2008/2009 tar 

blant annet hensyn til endring i antall primærsøkere og søkere med ungdomsrett ved hver skole. 

 

Det vises til fylkestingets vedtak i sak 08/2 Budsjettmelding 1. kvartal 2008 : 

” Under forutsetning av økte overføringer til fylkeskommunen i inneværende budsjettår økes den 

økonomiske rammen for utdanning.” 

 

Videre vises det til fylkestingets vedtak i sak 08/3 Økonomiplan 2009-2012, 1.MILEPÆL: 

” I det arbeidet fylkesrådmannen skal gjøre med milepæl 2, ber fylkestinget om at Utdanning 
prioriteres. 

Spesielt vil fylkestinget peke på: 

a. At allerede vedtatte tilbud skal fullfinansieres. 
b. At det settes av en reserve som kan muliggjøre andre tilbud. 
c. For å møte de stadig økende behov for utskiftning av undervisningsutstyr skal den sentrale 

utstyrsbevilgning økes årlig med 0,5 mill. kr. i økonomiplanperioden. 

d. At det skal avsettes midler slik at fagopplæringa kan møte den store økningen i antallet 
lærekontrakter. 

Finnmark fylkesting ber om at rammeområde Utdanning gis nok ressurser til å opprette og 

opprettholde utdanningstilbud som etterspørres i dag, og som vil være nødvendig for den 

fremtidige vekst vi ønsker i fylket. 

 

Følgende tilpasninger foretas i forhold til vedtaket i Kompetanseutvalget i sak 07/23: 

 

Kirkenes 
Kirkenes har hatt en økning i antallet primærsøkere, og en stor økning i antallet søkere med 

ungdomsrett, økning på 47,  fra skoleåret 2007/2008. Reduksjon i totalt antall klasser gjøres derfor 

ikke slik fylkesrådmannen foreslår. 

 

 



 

VG2 Klima, energi og miljøteknikk/ VG 2 overflatebehandling 

Søkningen til tilbudet har ikke slått til slik forventet. Imidlertid er det 5 søkere til rørleggerfaget. 

Denne delen av tilbudet igangsettes, innenfor den rammen som er budsjettert for denne delen, og i 

samarbeid med næringslivet. 

 

VG 2 Musikk, dans og drama 

Det er få søkere. Tilbudet innstilles. 

Skolen bes arbeide med en evaluering av dette tilbudet, og med en mulig restart skoleåret 

2009/2010. 

 

VG 1 Studiespesialisering m/ formgivning og VG 2 Studiespesialisering m/formgivning 

Tilbudene igangsettes innenfor totalt en klasseressurs. Økning på ½ klasseressurs dekkes innenfor 

reduksjonene beskrevet ovenfor. 

 

VG 1 Helse og sosialfag 

En ekstra klasse igangsettes. Tilbudet finansieres innenfor reduksjonene beskrevet ovenfor. 

Det er stor søkning til dette tilbudet, med primærsøkere og søkere med ungdomsrett, nok til 2 

klasser. Rekrutteringen av lærlinger blant annet til helsefagarbeider har vært liten. Det vil derfor 

tilrådes en styrkning av grunnrekrutteringen til fagområdet. 

 

Vardø 
Konklusjon og anbefaling som i fylkesrådmannens forslag. 

VG 2 restaurantfag lyst ut uten økonomisk dekning igangsettes ikke. 

 

Nordkapp 
VG 2 Kokk og servitør igangsettes. Tilbudet var lyst ut uten økonomisk inndekning.  

Inndekning søkes ved en budsjettregulering. Igangsetting av tilbudet forutsetter at fylkestinget 

bevilger de nødvendige midler ved en budjettregulering. 

VG 2 EL 

Tilbudet var vedtatt av Kompetanseutvalget  igangsatt i sak 07/23. Imidlertid ble det administrativt 

gjort en vurdering, slik at tilbudet ikke ble medtatt i skolekatalogen. På fylkesnivå er det behov for 

en økning av kapasiteten på VG2 EL. Tilbudet igangsettes ved skolen. Igangsetting av tilbudet 

forutsetter at fylkestinget bevilger de nødvendige midler ved en budjettregulering. 

 

Lakselv 
Konklusjon og anbefaling som i fylkesrådmannens forslag. Ingen justering foretas. 

 
Hammerfest 
Konklusjon og anbefaling som i fylkesrådmannens forslag. VG2 Helseservicefag innstilles, og 

ressursen omdisponeres til en ekstra klasse innenfor VG 1 Helse og sosialfag. 

 

Alta 
Alta har hatt en markert nedgang i antall primærsøkere og søkere med ungdomsrett. Imidlertid har 

skolen hatt den største oppfyllingsgraden. Reduksjon i ressurser anbefales derfor ikke. 

Konklusjon og anbefaling som i fylkesrådmannens forslag.  

VG 2 Bilskade/lakk opprettes under forutsetning av at skolen kan skaffe tilveie nødvendig utstyr 

og lokaler innenfor egen ramme. En ekstra klasseressurs søkes inndekket ved en 

budsjettregulering. Igangsetting av tilbudet forutsetter derfor at fylkestinget bevilger de 

nødvendige midler ved  budsjettregulering. 
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De foreslåtte økninger av tilbud ved budsjettregulering bes lagt fram for fylkestinget til endelig 

avgjørelse. 

 

 

 

 

    Kirkenes den 15.mai 

 

 

 

       Knut Mortensen 

            fylkesråd 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SKOLETILBUD 2008/2009 
 
Bakgrunn 
Søkertallene for kommende skoleår er klare. I forhold til det vedtatte tilbudet er det behov for å 

gjøre mindre tilpasninger fra og med skoleåret 2008/2009. Tilpasningene bør gjøres for at flest 

mulig av søkerne  kan få et tilbud ved nærmeste skole og at de får oppfylt et så høyt ønske som 

mulig. Anbefalingene gis på bakgrunn av prøveinntak/simuleringer. Fylkesrådmannen legger til 

grunn at justeringene nå kun gjøres på bakgrunn av søkertallene. Andre eventuelle tilpasninger i 

tilbudsstrukturen behandles i den ordinære tilbudssaken i november 2009. 

 

Det er klasser som har for lav søking i henhold til regelen om minimum antall søkere (10 på 

yrkesfag, 20 på studiespesialisering). Enkelte av disse klassene bør likevel komme i gang ut i fra 

en helhetlig vurdering av behovet for plasser på region- og fylkesnivå og av hensyn til skolenes 

faglige profil. 

 

Beskrivelse og vurderinger 
 
Økonomi 

Alle ressurser ble disponert under behandlingen av den ordinære tilbudssaken i desember 2007. 

Det ble i tillegg vedtatt å la både Vardø og Nordkapp vgs lyse ut VG2 Kokk og servitør uten at det 

var økonomisk dekning for de to klassene. Det betyr at dersom disse klassene skal komme i gang, 

eller hvis det skal opprettes andre ekstra klasser, må det finnes inndekning for det ved at et 

tilsvarende antall andre klasser innstilles/nedlegges. 

 
Nivå 

VG1 – Videregående kurs 1 (grunnkurs) 
Det er 1408 primærsøkere til 1398 plasser. Av disse er 104 søkere uten rett. Erfaringsmessig faller 

i underkant av 10 % av søkerne av underveis i søkeprosessen. Antall plasser i fylket er derfor 

totalt sett tilstrekkelig. 

 

For å tilpasse tilbudet til årets søking bør det opprettes ekstra klasser i noen av de 

programområdene som har størst oversøking, dvs Bygg- og anleggsteknikk og helse og sosialfag. 

Det er dessverre ingen skoler som har mulighet til å utvide kapasiteten på VG1 BA. Det er også 

oversøking til VG1 design og håndverk, men der er det problematisk å øke kapasiteten pga smalt 

tilbud på VG2 nivå. I tabell ”Forslag til endringer i tilbud 2008/2009” er tilbudene forsøkt plassert 

på de skolene som har flest søkere. Av tabellen framgår det også hvilke tilbud som ikke bør 

komme i gang pga av liten søking. 

 
VG2 – Videregående kurs 2 (VK1) 

1211 søkere til 1191 plasser. Av disse er 135 uten rett. Prøveinntak viser at det er behov for å øke 

kapasiteten på VG2 på utdanningsprogrammene for elektrofag, teknikk og industriell produksjon 

og restaurant og matfag. 

 

I tabell ”Forslag til endringer i tilbud 2007/2008” er disse tilbudene plassert ut i fra målsettingen 

om at færrest mulig av elevene blir borteboere. Av tabellen framgår det også hvilke tilbud som 

ikke bør komme i gang pga av liten søking. 
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VG3 – Videregående kurs 3 
619 søkere til 588 plasser. Av disse er 102 uten rett. Meget stor oversøking på påbygning til 

generell studiekompetanse, men mange av disse søkerne er uten rett (de har fullført annen 

videregående opplæring).  

 

Skole 
Kirkenes: 
Det er stor oversøking til VG1 Bygg og anleggsteknikk. Men i følge skolen har man ikke mulighet 

til å utvide kapasiteten her. Det er også oversøking til VG1 design og håndverk og helse og 

sosialfag. Design og håndverk har et begrenset VG2 tilbud derfor anbefales det ikke å øke 

kapasiteten her. 

Det nye tilbudet på VG2 Klima, miljø og energiteknikk / VG2 Overflatebehandling har dessverre 

ikke slått an hos søkerne og klassen foreslås derfor innstilt. Når det gjelder VG2 Musikk og VG2 

Dans så er det få søkere og skolen melder om at flere av søkerne ikke vil være kvalifisert til inntak 

på VG2. Det er tvilsomt at det vil kunne gis et faglig godt og utviklende tilbud i VG2 dans med så 

få kvalifiserte søkere. Dette er det også søkere som har uttrykt. Klassen foreslås derfor innstilt og 

søkerne til Vg2 musikk overføres Alta vgs mens det kjøpes plass i ORN til kvalifiserte søkere på 

dans. Det er få søkere på VG1 Studiespesialisering formgivning, mens det er flere søkere til VG2 

Studiespesialisering formgivning. Det er også viktig at de som har startet på dette utdanningsløpet 

får muligheter til å fullføre det. Det foreslås derfor at den halve klasseressursen som brukes til 

VG1 studiespesialisering benyttes til VG2 Studiespesialisering formgivning.  

 
Vadsø:  
Det er oversøking til VG1 teknikk og industriell produksjon, men det er kapasitet på kurset ved de 

andre skolene som tilbyr det i region øst. 

 
Vardø: 
Det er svak søking til VG1 teknikk og industriell produksjon, men av hensyn til søkere tatt inn på 

særskilt grunnlag  og pga av oversøking i regionen bør klassen likevel igangsettes.   

For liten søking til VG2 kokk og servitør. Det ble vedtatt i KU i desember at tilbudet kunne lyses 

ut uten at man fant økonomisk dekning for det. Klassen anbefales derfor ikke igangsatt. Skolen 

selv vurderer det slik at tilbudet VG2 kokk og servitør kan gis sammen med VG2 matfag innenfor 

eksisterende ressurser. 

 
Nordkapp:  
Det er for få søkere til VG1 naturbruk, men klassen bør opprettholdes pga av skolens profil og 

fordi Nordkapp er eneste skole i fylket som tilbyr ”blå variant” som er havbruk. 

VG2 kokk og servitør ble i likhet med i Vardø vedtatt lyst ut uten økonomisk dekning. Søkertallet 

er over minimumsgrensa og det er et behov på fylkesnivå for plassene på VG2 RM så tilbudet 

foreslås å komme i gang. 

På fylkesnivå er det behov for å øke kapasiteten på VG2 EL. Bransjen med Repvåg kraftlag i 

spissen har øvd påtrykk for å gjenopprette tilbudet i VG2 elenergi i Nordkapp og har sagt seg 

villige til å bidra økonomisk for å opprettholde tilbudet. Fylkesrådmannen foreslår å opprette 

tilbudet for skoleåret 2008/25009 med forutsetning om ekstern finansiering. 

 
Lakselv:  
VG2 interiør og utstillingsdesign har få søkere men tilbudet er det eneste i fylket og det er behov 

for bredden i tilbudet på VG2 design og håndverk. VG2 studiespesialisering har for få søkere, men 



tilbudet bør gå da det bare er denne ene klassen ved skolen. Skolen mangler fullfinansiering av det 

vedtatte VG3 påbygning. Dette dekkes innenfor de vedtatte økonomiske rammer.  

Hammerfest:  
Det er for få søkere til VG1 Salg og service, men klassen bør gå pga rekruttering til VG2 tilbudet. 

Det er få søkere både på VG2 barne- og ungdomsarbeider og VG2 helseservice mens det er 

oversøking til VG1 helse og sosialfag. VG2 BUA har oversøking på fylkesnivå, det er også 

godkjent kryssløp fra VG1 design og håndverk. Det foreslås derfor å omdisponere VG2 

helseservice til VG1 helse og sosialfag. VG2 kjemiprosess og VG3 automatisering har få søkere 

men bør gå pga skolens faglige profil og slik at elever som har startet sitt løp får fullføre. 

 
Alta:  
På VG1 nivå er det for første gang på mange år et svært godt tilpasset tilbud i Alta.  

Det er stor oversøkning til Vg2 kjøretøy. På fylkesnivå er det også oversøkning til VG2 teknikk og 

industriell produksjon som helhet og til kjøretøy og bilskade, lakk og karosseri i særdeleshet. En 

klasse VG2 bilskade, lakk og karosseri foreslås derfor opprettet. Det forutsettes da at bransjen 

bidrar med lakkboks og at skolen har lokaler og utstyr tilgjengelig innenfor egne ressurser. 

Dersom det ikke lar seg gjøre å starte opp tilbudet ved skolen allerede for skoleåret 2008/2009 bør 

det primært vurderes å øke kapasiteten ved Alta vsg, subsidiært ved andre vgs i fylket, på Vg2 

kjøretøy som et alternativ for kommende skoleår med sikte på oppstart av bilskade lakk i Alta 

f.o.m. skoleåret 2009/2010.  

 
Tana:  
Grei søking på alle nivå. Ingen endringer. 

 

Innspill 
Tana kommune ønsker seg tilbud om VG1 studiespesialisering lokalisert i Tana bru. Det er ca 100 

flere plasser enn primærsøkere til Vg1 studiespesialisering i fylket i år, kapasiteten er med andre 

ord mer enn tilstrekkelig. Det er fylkesrådmannens vurdering at det vil være vanskelig å 

opprettholde et godt pedagogisk og faglig tilbud i studiespesialisering på skoler som i dag tilbyr 

dette hvis ressursene der tappes. Det kan eksempelvis innebære at det vil by på problemer å tilby 

ulike fordypninger i realfag. 

Undersøkelser kommunen selv har foretatt viser at Tanaungdommene heller ikke er udelt positive 

til et tilbud i Tana bru.  

 

Bilbransjen i Alta har øvd påtrykk for å få i gang VG2 bilskade, lakk og karosseri ved Alta vgs. 

Tilbudet kom i gang i Kirkens skoleåret 2007/2008 etter at Alta og Kirkenes vgs hadde utredet 

saken i fellesskap og var enige om at Kirkenes var det beste valget. Det er oversøking til VG2 på 

utdanningsprogram teknikk og industriell produksjon som helhet, og spesielt på programområdene 

VG2 kjøretøy og VG2 bilskade, lakk. Fylkesrådmannen har derfor foreslått at det opprettes en 

klasse VG2 bilskade, lakk og karosseri i Alta. 

 

Repvåg kraftlag har rettet en henvendelse til Finnmark fylkeskommune hvor de sier seg villig til å 

være med på å bidra til å opprettholde Vg2 elenergi ved å bidra økonomisk slik at linjen kan 

videreføres for skoleåret 08/09. De uttrykker stor bekymring for mulighetene til å rekruttere 

lærlinger dersom tilbudet i Nordkapp ikke gjenopprettes.  

 

Fylkesrådmannen har undersøkt eventuelle betenkninger ved at bransjer eller andre utenom 

fylkeskommunen finansierer skoletilbud. Juridisk er det ingen hindringer for slike ordninger.  

Betenkningen går heller ut på det politiske aspektet ved at det blir næringslivet som styrer 

skoletilbudet i stedet for politikere. 
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Fylkesrådmannen foreslår å opprette tilbudet for skoleåret 2008/2009 med forutsetning om ekstern 

finansiering.



Konklusjon/Anbefalinger: 
Anbefalte endringer i tilbud 2008/2009 

 

Skole Tilbud Merknad Endring i klasse-
ressurser 

VG2 Klima, energi og 

miljøteknikk/VG2 

Overflatebehandling 

Innstilles -1 Kirkenes 

VG2 musikk dans og 

drama 

Innstilles -1 

 VG1 studiespesialisering 

formgivning 

Innstilles -0,5 

 VG2 studiespesialisering Igangsettes + 0,5 

VG2 restaurantfag Tilbud vedtatt lyst ut uten 

økonomisk dekning. 

Igangsettes ikke 

  Vardø 

VG1 Teknikk og 

industriell produksjon 

For få søkere men bør gå - 

disp 

  

VG1 naturbruk For få søkere men bør gå - 

disp 

  

VG2 restaurantfag Tilbud vedtatt lyst ut uten 

økonomisk dekning. 

Igangsettes 

+1 

Nordkapp 

VG2 elenergi Ekstra klasse forutsatt 

ekstern finansiering 

  

VG2 interiør og 

utstillingsdesign 

For få søkere men bør gå - 

disp 

  Lakselv 

VG2 studiespesialisering For få søkere men bør gå - 

disp 

  

   

Vg1 salg og service For få søkere, men bør gå 

med disp på grunn av 

behov for rekruttering til 

VG2 

  

VG2 helseservicefag Omdisponeres til VG1 

helse og sosialfag? 

-1 

Vg1 HS Omdisponeres fra VG2 

helseservicefag 

+1 

VG2 kjemiprosess For få søkere men bør gå - 

disp 

  

Hammerfest 

VG3 automatisering For få søkere men bør gå - 

disp 

  

Alta VG2 bilskade/lakk 

Alt øke kapasitet på VG2 

kjøretøy dersom skolen 

ikke klarer å sette i gang 

bilskade i år. 

VG2 bilskade/lakk 

opprettes under 

forutsetning av at skolen 

kan skaffe tilveie 

nødvendig utstyr og 

lokaler innenfor egen 

ramme. 

+1 
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VG2 Klima, energi og 

miljøteknikk 

For få søkere men bør gå - 

disp 

  

Sum 

endringer 

   0 

 

Vedlegg: 

1. Oversikt over årets søking - primærsøkere 
2. Innspill 

 

 

 

 

Vadsø, 25.04.2008 

 

 

 

Tom Mikalsen 

Fylkesrådmann 

 

 

Unn Martinsen 

Opplæringssjef 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



Saksfremlegg: Justering av skoletilbud 2008/2009 

2 (Vedlegg) PRIMÆRSØKERE vedlegg.doc 

 

KIRKENES VGS 
Kurskode Kursnavn plasser klasser Primærsøkere m/ungdomsrett 

AOLOV1---- ALT. OPPL. M/RETTSBRUK 8 1 8 7 
BABAT1---- BYGG OG ANLEGGSTEKNIKK 52 48 
BABAT1B--- BYGG/ANL.TEKN 2-ÅRIG 2.ÅR 

30 2 
1 1 

DHDHV1---- DESIGN OG HÅNDVERK 15 1 26 23 
ELELE1---- ELEKTROFAG 15 1 19 16 
HSHSF1---- HELSE- OG SOSIALFAG 15 1 32 28 
RMRMF1---- RESTAURANT- OG MATFAG 15 1 18 16 
STUSP1---- STUDIESPESIALISERING 67 64 
STUSP1--1- STUD.SPES - FORMGIVINGSFAG 

60 2 
7 7 

TPTIP1---- TEKNIKK OG IND.PRODUKSJON 20 20 
TPTIP1B--- TEKN/IND PR - 2-ÅRIG 2.ÅR 

30 2 
3 3 

BAANL2L--- ANLEGGSTEKNIKK (LANDSLINJE) 25 2 29 19 
BABYG2---- BYGGTEKNIKK 30 1 16 14 
BAKEM2---- KLIMA-, ENERGI- OG MILJØTEKN 5 5 
BAOFT2---- OVERFLATETEKNIKK 

15 1 
0 0 

DHFRI2---- FRISØR 22 1,5 28 21 
ELELE2---- ELENERGI 15 1 17 15 
HSHEA2---- HELSEARBEIDERFAG 15 1 17 13 
MDDAN2---- DANS 4 4 
MDMUS2---- MUSIKK 

22 1 
7 7 

RMKOS2---- KOKK OG SERVITØRFAG 15 1 15 12 
STFOR2---- FORMGIVINGSFAG 12 11 
STREA2---- REALFAG 25 25 
STSSA2---- SPRÅK, SAMFUNNSFAG OG ØKONOMI 

60 2 

33 32 
TPAMK2---- ARBEIDSMASKINER 15 1 21 20 
TPBLK2---- BILSKADE, LAKK OG KAROSSERI 12 1 21 15 
TPKJT2---- KJØRETØY 15 1 10 8 
PBPBY3---- PÅBYGGING TIL GSK 30 1 57 36 
STREA3---- REALFAG 18 17 
STSSA3---- SPRÅK, SAMFUNNSFAG OG ØKONOMI 

60 2 
35 30 

TPAMM3L--- ANLEGGSMASKINMEKANIKER (LL) 15 1 7 6 
  544  623 543 

VADSØ VGS 
Kurskode Kursnavn plasser klasser Primærsøkere m/ungdomsrett 

ELELE1---- ELEKTROFAG 15 1 20 17 
HSHSF1---- HELSE- OG SOSIALFAG 30 2 28 27 
MKMED1---- MEDIER OG KOMMUNIKASJON 15 1 19 17 
STUSP1---- STUDIESPESIALISERING 60 2 58 56 
TPTIP1---- TEKNIKK OG IND.PRODUKSJON 15 1 24 23 
ELDEL2---- DATA OG ELEKTRONIKK 14 1 13 12 
HSBUA2---- BARNE- OG UNGDOMSARBEIDERFAG 14 1 12 9 
MKMED2---- MEDIER OG KOMMUNIKASJON 15 1 12 12 
STREA2---- REALFAG 21 21 

STSSA2---- 
SPRÅK, SAMFUNNSFAG OG 
ØKONOMI 58 

2 
35 35 

STREA3---- REALFAG 22 21 

STSSA3---- 
SPRÅK, SAMFUNNSFAG OG 
ØKONOMI 58 

2 
24 23 



15 

  294  288 273 

 
VARDØ VGS 
Kurskode Kursnavn plasser klasser Primærsøkere m/ungdomsrett 

HSHSF1---- HELSE- OG SOSIALFAG 15 1 12 11 
RMRMF1---- RESTAURANT- OG MATFAG 15 1 11 10 
STUSP1---- STUDIESPESIALISERING 25 1 18 10 
TPTIP1---- TEKNIKK OG IND.PRODUKSJON 15 1 6 6 
RMKOS2---- KOKK OG SERVITØRFAG 0 0 4 4 
RMMFG2---- MATFAG 15 1 11 7 
SSISF2---- IKT-SERVICEFAG 15 1 16 14 
STREA2---- REALFAG 6 6 

STSSA2---- 
SPRÅK, SAMFUNNSFAG OG 
ØKONOMI 

24 1 
11 9 

STREA3---- REALFAG 5 5 

STSSA3---- 
SPRÅK, SAMFUNNSFAG OG 
ØKONOMI 

24 1 
8 7 

  148 8 108 89 

 
NORDKAPP MARITIME FAGSKOLE OG VGS 
Kurskode Kursnavn plasser klasser Primærsøkere m/ungdomsrett 

ELELE1---- ELEKTROFAG 15 1 17 17 
NANAB1---- NATURBRUK 15 1 6 6 
RMRMF1---- RESTAURANT- OG MATFAG 15 1 13 11 
STUSP1---- STUDIESPESIALISERING 30 1 12 12 
NAAKV2---- AKVAKULTUR 3 3 
NAFFA2---- FISKE OG FANGST 15 1 9 7 
RMKOS2---- KOKK OG SERVITØRFAG 0 0 10 9 
STREA2---- REALFAG 10 10 

STSSA2---- 
SPRÅK, SAMFUNNSFAG OG 
ØKONOMI 28 1 12 11 

TPMAR2---- MARITIME FAG 15 1 12 10 
PBPBY3---- PÅBYGGING TIL GSK 15 0 8 5 
STREA3---- REALFAG 8 7 

STSSA3---- 
SPRÅK, SAMFUNNSFAG OG 
ØKONOMI 25 1 15 13 

  157  135 121 

 



LAKSELV VGS 
Kurskode Kursnavn plasser klasser Primærsøkere m/ungdomsrett 

DHDHV1---- DESIGN OG HÅNDVERK 15 1 11 10 
MKMED1---- MEDIER OG KOMMUNIKASJON 15 1 12 12 
STUSP1---- STUDIESPESIALISERING 28 1 10 10 
TPTIP1---- TEKNIKK OG IND.PRODUKSJON 16 1 11 11 
DHIUD2---- INTERIØR OG UTSTILLINGSDESIGN 15 1 10 9 
HSAMB2---- AMBULANSEFAG 10 0,5 20 12 
HSBUA2---- BARNE- OG UNGDOMSARBEIDERFAG 7 0,5 6 5 
MKMED2---- MEDIER OG KOMMUNIKASJON 15 1 10 9 
STREA2---- REALFAG 4 4 

STSSA2---- 
SPRÅK, SAMFUNNSFAG OG 
ØKONOMI 25 1 9 8 

TPKJT2---- KJØRETØY 12 11 
TPPIN2---- PRODUKSJONS- OG INDUSTRITEKN 15 1 10 8 
PBPBY3---- PÅBYGGING TIL GSK 12 0,5 11 10 
STREA3---- REALFAG 9 9 

STSSA3---- 
SPRÅK, SAMFUNNSFAG OG 
ØKONOMI 25 1 7 5 

  198  152 133 

 
HAMMERFEST VGS 
Kurskode Kursnavn plasser klasser Primærsøkere m/ungdomsrett 

BABAT1---- BYGG OG ANLEGGSTEKNIKK 30 2 28 25 
DHDHV1---- DESIGN OG HÅNDVERK 14 1 23 22 
ELELE1---- ELEKTROFAG 30 2 16 15 
HSHSF1---- HELSE- OG SOSIALFAG 30 2 43 41 
RMRMF1---- RESTAURANT- OG MATFAG 15 1 16 16 
SSSSA1---- SERVICE OG SAMFERDSEL 15 1 8 8 
STUSP1---- STUDIESPESIALISERING 60 2 46 44 
TPTIP1---- TEKNIKK OG IND.PRODUKSJON 45 3 61 54 
BABYG2---- BYGGTEKNIKK 15 1 19 15 
ELELE2---- ELENERGI 15 1 20 17 
HSBUA2---- BARNE- OG UNGDOMSARBEIDERFAG 15 1 8 7 
HSHEA2---- HELSEARBEIDERFAG 15 1 17 16 
HSHES2---- HELSESERVICEFAG 15 1 9 9 
RMKOS2---- KOKK OG SERVITØRFAG 15 1 13 11 
SSSSS2---- SALG, SERVICE OG SIKKERHET 15 1 10 9 
STREA2---- REALFAG 18 17 

STSSA2---- 
SPRÅK, SAMFUNNSFAG OG 
ØKONOMI 54 2 31 29 

TPKJP2---- KJEMIPROSESS 15 1 9 8 
TPPIN2---- PRODUKSJONS- OG INDUSTRITEKN 15 1 23 21 
ELAUT3---- AUTOMATISERINGSFAGET 15 1 8 6 
PBPBY3---- PÅBYGGING TIL GSK 27 1 22 12 
STREA3---- REALFAG 22 21 

STSSA3---- 
SPRÅK, SAMFUNNSFAG OG 
ØKONOMI 54 2 32 32 

  525  502 456 

 
ALTA VGS 
Kurskode Kursnavn plasser klasser Primærsøkere m/ungdomsrett 

BABAT1---- BYGG OG ANLEGGSTEKNIKK 45 3 53 47 
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DHDHV1---- DESIGN OG HÅNDVERK 15 1 26 23 
ELELE1---- ELEKTROFAG 30 2 37 30 
HSHSF1---- HELSE- OG SOSIALFAG 45 3 49 40 
IDRET1---- IDRETTSFAG 28 1 52 49 
MDMDD1--1- MUSIKK/DANS/DRAMA - MUSIKK 24 24 
MDMDD1--6- MUSIKK/DANS/DRAMA - DRAMA 28 1 10 10 
MKMED1---- MEDIER OG KOMMUNIKASJON 15 1 32 32 
RMRMF1---- RESTAURANT- OG MATFAG 30 2 24 24 
SSSSA1---- SERVICE OG SAMFERDSEL 15 1 16 13 
STUSP1---- STUDIESPESIALISERING 112 4 99 98 
TPTIP1---- TEKNIKK OG IND.PRODUKSJON 30 2 33 31 
BABYG2---- BYGGTEKNIKK 30 2 35 31 
BAKEM2---- KLIMA-, ENERGI- OG MILJØTEKN 12 1 8 8 
ELELE2---- ELENERGI 14 1 27 25 
HSBUA2---- BARNE- OG UNGDOMSARBEIDERFAG 15 1 29 22 
HSHEA2---- HELSEARBEIDERFAG 30 2 29 24 
IDIDR2---- IDRETTSFAG 28 1 22 21 
MDDRA2---- DRAMA 5 5 
MDMUS2---- MUSIKK 24 1 14 12 
MKMED2---- MEDIER OG KOMMUNIKASJON 15 1 25 24 
RMKOS2---- KOKK OG SERVITØRFAG 14 1 28 23 
SSRLV2---- REISELIV 15 1 14 14 
SSTRL2---- TRANSPORT OG LOGISTIKK 15 1 19 15 
STREA2---- REALFAG 46 45 

STSSA2---- 
SPRÅK, SAMFUNNSFAG OG 
ØKONOMI 112 4 64 61 

TPKJT2---- KJØRETØY 12 1 26 21 
IDIDR3---- IDRETTSFAG 28 1 17 16 
MDDRA3---- DRAMA 7 7 
MDMUS3---- MUSIKK 24 1 14 14 
MKMED3---- STUDIEFORB VG3 MEDIER/KOMM 15 1 11 11 
PBPBY3---- PÅBYGGING TIL GSK 17 0 75 55 
STREA3---- REALFAG 46 43 

STSSA3---- 
SPRÅK, SAMFUNNSFAG OG 
ØKONOMI 84 3 63 56 

  895  1 079 974 

 
 
TANA VGS 
Kurskode Kursnavn plasser klasser Primærsøkere m/ungdomsrett 

NANAB1---- NATURBRUK 15 1 16 14 

NAHHO2---- HESTE- OG HOVSLAGERFAG 5 4 

NALGA2---- LANDBRUK OG GARTNERNÆRING 
15 1 

8 7 

NALBH3---- LANDBRUK OG HUSDYRHOLD 2 2 

NANAB3---- STUDIEFORB VG3 NATURBRUK 
15 1 

6 6 

  45  37 33 

 
 

 



 

Endring 2007/2008 - 2008/2009 Primærsøkere og  

søkere med ungdomsrett     
 2007/2008  2008/2009  Endring Endring 

     Primærsøkere M/ung.rett 

 Primærsøk M/ungd.rett Primærsøk M/ung.rett   
KIRKENES 610 496 623 543 13 47 
VADSØ 293 264 288 273 -5 9 
VARDØ 90 76 108 89 18 13 
NORDKAPP 128 114 135 121 7 7 
LAKSELV 185 149 152 133 -33 -16 
HAMMERFEST 489 409 502 456 13 47 
TANA 41 35 37 33 -4 -2 
ALTA 1169 1014 1079 974 -90 -40 

        
Sum 
fylket -81 65 
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Saksbeh: Anne Sofie Nielsen og Tom Mikalsen  

   

Saksgang 
Kompetanseutvalget 

Møtedato 
28.-29.05.08 

Saksnr. 
08/9 

 

 
FORBRUKERSAK - VRAKING AV BILER  
 
FYLKESRÅDENS INNSTILLING: 
 
Kompetanseutvalget ber Miljøverndepartementet vurdere om satsene på vrakpant og avstanden til 

vrakplasser gjør at færre utrangerte biler bringes til godkjente vrakplasser i Finnmark. 

 

 

 

     Kirkenes, den 16.mai 2008 

 

 

 

          Knut Mortensen 

              fylkesråd 

 

 

 

 

 



BAKGRUNN  
 
Av protokoll fra Kompetanseutvalgets møte 15 april framgår at: 

 
”Kompetanseutvalget ønsker forbrukersak: ”Vraking av biler” – til møtet i Hammerfest i mai 
2008.” 

 

Fylkesrådmannen vil gjøre oppmerksom på at administrasjonen ikke har spisskompetanse på 

denne type saker. Denne saken utarbeides derfor med henblikk på å gi en oversikt over gjeldende 

satser, hvilke godkjente vrakplasser som eksisterer i vårt fylke og mulige miljøutfordringer knyttet 

til dette. Dersom saken skal følges opp med ytterligere utredninger, vil fylkesrådmannen søke 

bistand fra ekstern kompetanse. 

 
 
BESKRIVELSE 
 
Tollvesenet gir opplysninger om ordningen med vrakpant. I medhold av Miljøverndepartementets 

forskrift 1. juni 2004 nr. 930 om gjenvinning av avfall (avfallsforskriften) kapittel 4 vedrørende 

kasserte kjøretøy, utbetales det i 2008 vrakpant pr innlevert kjøretøy fra Tollregion Midt-Norge, i 

Bodø. 

 

Den ordinære satsen for vrakpant er 1.500,- kroner, men Stortinget har vedtatt en økning i 

vrakpantutbetalingen for enkelte kjøretøy som vrakes i perioden 1. januar 2008 til 31. desember 

2008. Satsene framgår av tabell under: 

 

 

VRAKPANT - SATSER 2008  
  

Ordinær sats 1500 
kroner 

Stortinget har vedtatt en økning i vrakpantutbetalingen for enkelte kjøretøy som vrakes i 
perioden 1. januar 2008 til 31. desember 2008.  

  

. 

Forhøyet sats . 

• Personbiler – dieseldrevet med tillatt totalvekt f.o.m. 2501 kg t.o.m. 3500 kg for årsmodell til og 
med 1990 

5000 
kroner 

• Busser – dieseldrevet med tillatt totalvekt t.o.m. 3500 kg for årsmodell til og med 1991 5000 
kroner 

• Busser – dieseldrevet med tillatt totalvekt f.o.m. 3501 kg t.o.m. 7499 kg for årsmodell til og 
med 1995 

5000 
kroner 

• Lastebiler - dieseldrevet med tillatt totalvekt f.o.m. 3501 kg t.o.m. 7499 kg for årsmodell til og 
med 1995 

5000 
kroner 

• Varebiler – dieseldrevet med egenvekt f.o.m. 1151 kg for årsmodell til og med 1991 5000 
kroner 

 

For å få utbetalt forhøyet vrakpantavgift kreves det at kjøretøyet var påregistrert i 2007. 
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Av Tollvesenets hjemmesider framgår at det er følgende vrakplasser i Finnmark: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av medieoppslag i uke 20 framgår det at virksomheten ved vrakplassen i Vadsø vil opphøre i 

løpet av sommeren 2008. 

 

Fram til 2007 hadde staten ansvaret for bilreturordningen i Norge og bidro til finansiering til frakt 

av biler til vrakplasser. Etter dette tok bilprodusentene selv over.  

 

VURDERING 
 
Gjensatte bilvrak kan observeres på mange steder i Finnmark. Disse skaper en negativt bilde av 

omgivelsene gjennom ”visuell forsøpling” og utgjør i tillegg et miljøproblem. I et miljøperspektiv 

er det i tillegg er ønskelig at materialene gjenvinnes 

 

Utfordringene for bileiere er at de enten må reparere gamle biler for å få de kjørbar til nærmeste 

mottak, eller frakte de gamle bilene på tilhenger/lastebil. Vrakpanten som ytes er lav og vil i 

mange tilfeller ikke dekke kostnadene til frakt. 

 

Lange avstander til vrakplassene bidrar trolig til at flere ikke tar seg kostnadene knyttet til å 

anbringe utrangerte biler til godkjente vrakplasser. Dersom ikke nye vrakplasser opprettes, vil det 

etter sommeren kun være fire igjen i Finnmark. Hvis vrakplassen i Vadsø legges ned, vil for 

eksempel en bileier i Båtsfjord reise ca 500 km tur/retur. Fylkesrådmannen antar at dette vil 

forsterke problemet med gjensatte bilvrak. 

 
 
FYLKESRÅDMANNENS KONKLUSJON 
 
Kompetanseutvalget ber Miljøverndepartementet vurdere om satsene på vrakpant og avstanden 

til vrakplasser gjør at færre utrangerte biler bringes til godkjente vrakplasser i Finnmark. 

 

 

Vadsø, den 15. mai 2008 

 

 

Tom Mikalsen 

fylkesrådmann 

FINNMARK     

Guovdageainnu suohkan /         
Kautokeino   kommune 

Bredbuktnesveien 6 9520  Kautokeino  

Kirkenes bilopphuggeri AS Industriområde  9912  Hesseng  

Kvalsund Auto AS  9620  Kvalsund  

Sør – Varanger  
         Snøscooterdemontering AS 

Rødsand 9910  Bjørnevatn 

Vadsø Miljø & Gjenvinning AS Vadsøya 9800 Vadsø  



 

 

 


